
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

IMS podsumował rok ustawy refundacyjnej

„Na wprowadzeniu w życie ustawy refundacyjnej straciły przede wszystkim apteki i pacjenci,
a zyskał jedynie NFZ” - mówił Michał Pilkiewicz z IMS Health podczas konferencji 27
listopada podsumowującej rok działania ustawy refundacyjnej.
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Z analizy IMS wynika, że na listach refundacyjnych jest o 61 cząsteczek mniej, a licząc w paczkach
leków – aż o 1380 mniej. Wzrosła też dopłata pacjentów do leków – z 34 do 38 proc. Jednocześnie
rynek leków na receptę zmniejszył się o 2,7 mld zł „Jedynym segmentem rynku który zanotował
wzrost jest rynek szpitalny. Tylko w samym październiku sprzedaż do szpitali wzrosła o 20 proc.” –
mówi Pilkiewicz.
IMS przypuszcza, że może mieć to związek z tym, że pacjenci nie wykupują przepisanych leków
i dlatego częściej trafiają do szpitali. Jednak dane z NFZ o hospitalizacjach tego nie potwierdzają.

Nie sprawdziły się też prognozy mówiące o upadku tysiąca aptek – co prawa podwoje zamknęło 700
z nich, ale na ich miejsce powstały nowe. 

Jednak obecni na konferencji przedstawiciele przemysłu farmaceutycznego i dystrybutorzy nie
zostawili na ustawie refundacyjnej suchej nitki. „Niestety nasze prognozy sprzed roku się sprawdziły.
Hurtownie znajdują się na granicy opłacalności, a w wielu aptekach brakuje leków, bo nikt nie robi
zapasów. Dostęp do leków znacznie się pogorszył” – mówił Andrzej Stachnik, prezes Związku
Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych.

Według niego, dalszy spadek marży hurtowej (obecnie wynosi 7 proc., ustawa zakłada, że w 2015 ma
spaść do 5 proc.) oznacza falę bankructw tego sektora, bo każdy procent marży mniej to 100 mln zł
straty. Stąd mamy do czynienia z takimi przypadkami jak Phoenix, który wycofał się z Polski. „Firma
uznała, że dystrybucja leków w Polsce jest nieopłacalna” – podkreślał Stachnik.

Dlatego domaga się pilnej nowelizacji ustawy. Podobnie jak Irena Rej, prezes Izby Gospodarczej
„Farmacja Polska”. „Producenci nie mają żadnego wpływu na ceny leków. Mało tego – im niższą cenę
zaoferują tym pacjent zapłaci więcej w aptece!” – podkreślała. To wynik m.in. zbyt dużych grup
limitowych, tzw. jumbo-grup.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
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osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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